R E Q U E R I M E N T O Nº. 621
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/7/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a cidade de Botucatu carece de lixeiras públicas em suas principais vias;
Considerando que isso contribui para que alguns joguem lixo no chão e, eventualmente, haja entupimento das bocas de lobo, que podem acarretar em problemas mais sérios ainda;

Considerando que é importante a manutenção das lixeiras;

Considerando que evidentemente existe um custo para isso,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de envidar esforços para a realização de um plano de instalação de lixeiras nas principais vias da cidade, de preferência em parceria com comerciantes, para reduzir, assim, os custos de manutenção.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de julho de 2018.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB

IBSC/aco